6. Guillaume de Me)io le Jeune, n" 2783.

7. HeDuin de Waurin, n" 309.

5410 Paris. 1245-46. Janvier.

Nicholaus abbas et totus conventus monasterii Fossa-

tensis notum faciunt se Ansello de Gallanda et ejus hcre-

dihus sexdecim sex'tarlos mouturengise, viginti solidos

annnatesetquosdamaHos redditusdimisisse in excambium

decem arpentorum nemoris,juxta nenms Johannis armi-

gerl de Retella, priori et prioratui de Turnotnio a dicto

AnseDoconcessoruni.Qnod excamblumAaHbdIs.uxorJictl

AnseUi, Anselliis filius ejus ac Haduldis Imjusce Anselli

uxor, ratum habnerunt. Quod ut ratum et firmum

permaneat, presentes litteras sigillorum nostrorum muni-

mine fecimus roborari. Actum anno Dotuml millesimo

ducentesimo quadragesimo quinto, mense januario. ')

SccHe, en cire blanche sur double queue, des sceaux de l'abbé
Kicotas et du couvent de Saint-Maur-des-Fosses, décrits dans
r7n~e;t<atresous lesn'" 9052 et 8334.

54ii 1245-46. Mercredi 7 février.

LItterae prioris et conventus Latiniacensis ad Theo-

baidum Navarras regem, Campanlœ et Brise comitem pa-

iatinmil, a quo per fratres A"bericum et Petrum, latores

presentium, novi abbatis eligendi licentiam petunt.
Datum anno Domini M" cc° XL" quinto, die mercurit

post Purificationem Beate Marie Virginis. ')

Traces de sceau pendant sur simple queue. Le sceau du mo-

nastère de Saint-Pierre de Lagny, au diocèse de Paris, est décrit

dans )'/HMe<t<at'esous le n° 8255, d'après un type appendu a ua

acte du douzième siècle.

(J. 165. Valois, III, n° 34. Original sceité.)

(J. 203. Champagne, XI, n" 53. Original.)

a 75
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5413 124S-46. Dimanche ]8 février.

A~'or et MMM~ers~~civitatis Petragoricensis con-

~'MM~'OHeM~jpr~:7~'orM?H suorum a domino rege

~ay!~ debita servitia se ei reddituros jpo~-
centes.

(J. 421. Obligations,I, n°3. Originalscellé.)

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gratia

illustrissime Francorum regi, major et universitas

ville Podii Sancti Frontonis Petragoricensis, bur-

genses sui salutem in eo qui dat salutem regibus.

Majestati regie per presentes litteras intimamus quod
nos omnibus dominis nostris, Francorum regibus,
in novitate sua fidelitatis juramentum facere tene-

mur contra omnes homines qui possint vivere atque

mori, et tradere totam villam predictam, ad ma-

gnam vim et parvam, cmn super hoc ab ipsis vel

eorum certo mandato fuerimus requisiti. Tenemur

etiam ipsos dominos, vel eorum certum mandatum,

ad pacem tenendam et repetenda jura sua sequi in

exercitu per totam Petragoricensem diocesim, prout
exire consuevit exercitus dicte ville. Vos enim et

predecessores vestri nobis promisistis quod ipsam
villam defendetis et custodietis, nec eam, vos aut

alii reges Francorum, heredes vestri, a vestris mani-

bus removebitls in futurum. Existentes igitur
excellentissime dominationis vestre, ut expedit,

amatores, et attendentes quam diligenti cura ad de-

fensionem nostram intendere proponitis, vobis et

heredibus vestris, dominis regibus Francie., ipsam
ïiHam tenentibus, damus et concedimus in perpe-

tuum, nom!necommunis, in quolibet hospitio com-

munitatis nostre, in quo paterfamilias tenens focum

permansent, duodecim denarios currentis monete

annuatim in dicta villa, In Nativitate Sancti Johan-

nis Baptiste, vestro certo mandato persolvendos;
volentes etconcedentes ut, cum de aliis terris Petra-

goricensis civitatis et diocesis per mandatum ves-

trum commune levabitur, de terris nostris, extra

dictam villam et burgos sibi contiguos existentibus,

ipsum commune levetur, sicut est consuetum.

Et hec omnia facimus ut majestas regia personas et

res nostras tanquam proprias semper custodiat et

dcfendat, nostris nichilominus consuetudinibus,

communitate et consulatu, et sigillo et statutis, edic-
c

tis, juridictione, cohercione et tibertatibus nobis

salvis et semper remanentibus, sicut sunt in presenti
et esse consueverunt a tempore felicis memorie

illustris regis Philippi, avi vestri, usque modo.

Insuper supplicamus eidem majestati ut, si ei pla-
cuerit et nobis concesserit omnia que presentibus
litteris continentur, sigillum suum eisdem apponat in

robur et testIn!Hpium veritatis. Datum die domi-

nica ante Gathedram Sancti Petri apostoli, anno

Domini millesimo ducentesimo XLV*

Cette ~)!èce était scellée, dans le principe, de deux sceaux pen-
dants sur cordelettes de fil. Le premier, qui manque, était proba-
blement le sceau du roi, apposé, à la prière des habitants de Péri-

gueux, en signe d'approbation; le second, en cire blanche, est

celui de la cité de. Périgueux ou Puy-Saint-Front, décrit dans

l'Inventaire sous le n° 5732..

5445 124S-46. 23 février.

'9ca&!M:et communitas M'~ de Querceto f~. et R.

suos constituunt procuratores ad J~M~CM~MM
de COM!pï*OHKMOliberis jF*~K~<B COM~MS<Sin

dominum regem et ~.a~<nt inito.

(J. 539. Flandre, sac5, n"13. 35. Originalscellé.)

Nos scabini et communitas ville Haymonis de

Querceto notum facimusuniversis presentes litteras

inspecturis quod nos dilectos conscabinos nostros